
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html  

 

 

 

 

  

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

   Ing. Jiří Medek / 740 5.4.2023 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
    
   Název veřejné zakázky                Autokláv 
 

Identifikační údaje o zadavateli 
 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Druh zadávacího řízení                   zakázka malého rozsahu na dodávku 
 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

1) Dotaz:  
 
Max. nastavitelná teplota 140 °C odpovídá 3,62 bar (Abs) syté páry. Autokláv je přístroj pracující 
výhradně se sytou vodní parou, nelze ho tedy provozovat na 140°C a 4 bary. Váš požadavek tedy 
není u žádného autoklávu splnitelný. Požadovaných 140 °C ve specifikaci je hodnota hraniční, 
softwarově nastavitelná, ale žádné standardní sterilizační programy v těchto teplotních mezích nejsou 
používány. Předpokládáme, že autokláv budete využívat pro běžné sterilizační programy při 134 °C a 
121 °C. Budete prosím akceptovat takovýto standardní autokláv? 
 

Odpověď: 
 
Zadavatel v souvislosti s dotazem dodavatele upravuje požadavek uvedený v příloze č. 1 kupní 
smlouvy bod 1.9. 

"Nastavení teploty a tlaku pro standardní sterilizační procesy pro kapaliny a pevné materiály 
s možností sterilizace nad 130 °C." 

Zadavatel poskytuje upravenou přílohu kupní smlouvy č. 1 

 

2) Dotaz 
 

V bodě 1.4 zadávací dokumentace požadujete maximální hloubku 700 mm, přičemž je zároveň požadován 
integrovaný vyvíječ páry a pulsní vakuový systém. Tato zařízení zvětšují rozměry autoklávu oproti 

standardní verzi. Bude zadavatel akceptovat autokláv splňující zamýšlený účel s hloubkou 760 mm? 
 

Odpověď: 
 
Velikost zařízení je limitující s ohledem na plánované umístění a na dispoziční řešení laboratoře, které 
zohledňuje jak šířku pracovního stolu, tak navazující technologické kroky prováděných prací a 
bezpečnostní požadavky na umístění a provoz dalších přístrojů. Vámi uvedený rozměr nemůžeme 
tedy akceptovat. 

 

 
TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111 

E-mail labe@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

 



 

 
 

3) Dotaz 
 

Požadovaných 140 °C ve specifikaci je hodnota hraniční, softwarově nastavitelná, ale žádné 
standardní sterilizační programy v těchto teplotních mezích nejsou používány. Předpokládáme, že 
autokláv budete využívat pro běžné sterilizační programy při 134 °C a 121 °C. 
 
 

Odpověď: 
 
Zadavatel v souvislosti s dotazem dodavatele upravuje požadavek uvedený v příloze č. 1 kupní 
smlouvy bod 1.9. 

"Nastavení teploty a tlaku pro standardní sterilizační procesy pro kapaliny a pevné materiály 
s možností sterilizace nad 130 °C." 

Zadavatel poskytuje upravenou přílohu kupní smlouvy č. 1 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19.4.2023 
9:00. 

 

 

 
Ing. Pavel Řehák  
technický ředitel  
 
 
 
 
 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2023-04-06T12:16:48+0200




